decis. 43. Gratianus tomo 3. discip. forens. cap. 575. nū. 13. & sequ. Pascal. de virib. patr. potest. p. 1. cap. 8. sub n. 158. & p. 4. cap. 10. nū. 48. Antoninus de Amato variarum lib. 1. cap. 30. nū. 9. & si plures contrarium dixerint quod colligi videtur ex Vlpiano in l. certum. s. si quis absente, ff. de confessi, in illis verbis (quia nec qui iurat de operis obligatus, nec solet quis absenti condemnari.) Tamen dato quod in donatione iuramentum donatarii presentiam suppleret, in renunciatione vero hoc utique cessaret, etenim virtute dicti iuramenti hæc renunciatione tenet, ut in dicto cap. quamvis pactum, consequenter non potest supplere alium defectum, videlicet renunciatarii presentiam, nam iuramentum non poterit supplere plures defec-  
tus juris, ita docent Salycetus in l. donationes la seconda nū. 3. C. de donat inter virum, & uxorem, Decius conf. 393. num. 3. Iason cōf. 118. col. 2. post medium vol. 4. Socin. in l. si quis ita nū. 10. ff. de ver. oblig. Socin. iunior conf. 48. nū. 18. lib. 1. Simoncell. de decretis lib. 3. tit. 8. nū. 206. Serafinus de priuilegii iuramenti priuilegio 83. n. 44. Mancinus de iuramento p. 4. quest. 3. effectu 1. nū. 16. & 17. Magon. decis. Floren. 64. num. 27. Surd. decis. 154. n. 11. & 12. & sic cum aliis iuramentum suppletat defectum juris ciuilis non poterit supplere alium defectum, scilicet renunciatarii presentiam.

Verum si verba iuramenti fuerint falsis prægnantia, dici poterit plures defec-  
tus juris supplere, sic in alijs terminis docuit Preceptor Bartolus in l. 2. col. 3. & in aliis. Sacra menta puberum col. 2. C. si ma-  
ior factus, Decius conf. 414. plures apud Serafinum de iuramento priuilegio 73. nū. 72. & dicto priuilegio 83. nū. 49. Marcelet. lib. 2. variarum cap. 27. à nū. 14. Gratian. cap. 27. nū. 38. Ludouisius decis. 391. sicut iuramentum confirmans donationem, non insinuatam, ut post multos notare Anna sing. 259. ubi filius in addi. Liglois decis. 50. quest. 2. nū. 11. Borrellus in summa decisionum tit. 11. nū. 48 plures afferat Reg. Sanfel. in praxi sett. 27. à nū. 41. præcipue elegantissimam allegationem Dom. Ioa. Francisci Marcianni, eo tempore famigerati-  
simi adiuvati, nunc vero meritisimi Consiliarij, quem quam primum ad altiora eue-  
hendens spero tot suis meritis, existen-  
tibus, licet in hoc contrarium dixerit Reg. Roni. decis. 48. hoc iuramentum ex verborum prægnantia, non solùm infi-  
nuationis defecum suppleret verum  
omnem alium, ut latè probat Christph.

Martius decis. Senensi 29. per totam, omni-  
nō videndum, optimè explicat Riminald. in principio instit. quibus alicare licet, vel non à nū. 440. cum seq. & ne in nostra materia renunciationis per solos iuriū trahentes discurrere videar, sic in pro-  
prijs terminis locutus fuit Molina d. qu. 83. n. 13. cum seq.

Tamen secuta ratificatione recon-  
ualescit donatio absenti facta, ut aduer-  
tit Thesaurus decis. 70. Sud. decis. 11. nū.  
6. Cancer. p. 1. variarum tit. 8. nū. 26. Natta  
conf. 94. nū. 5. Decian. conf. 432. nū. 26. Cel-  
sus Hugo conf. 64. nū. 7. Guidon Papa decis.  
222. Maynard. decis. 7. nū. 4. ex textu in l. si  
ego, ff. de negotijs gestis, sic etiam reconua-  
lceret renunciatione secuta dicta ratifica-  
tione, immo si fieret in fauorem alicuius  
præsentialiter non existentis, sed solùm  
audientis, qui hoc audito responderet  
mihi placet, adhuc renunciatione non te-  
neret, ut in donatione tradit Bartolus in  
dicta l. absenti circa principium allegans  
glosam in l. consensu, ff. de act. & oblig. & in  
l. 1. ff. de contrah. emptione, Iacob. de Arena,  
Oltrad. Alber. & ali in dicta l. absenti Salyc-  
eter. in dicta l. nec ambigi Ioannes Andreas  
in titulo de fide instrumentorum, s. nunc vero  
aliqua in addit. incip. constat quod tenet in-  
stitutione, Guidon Papa decis. 122. n. 2. Capy-  
cius decis. 180. nū. 8. Bertrandin. conf. 173.  
nū. 8. lib. 1. Natta conf. 94. nū. 5. Carocius  
conf. 254.

Ex his tamen remanet discutiendum  
quid si Notarius fuerit stipulatus pro re-  
nunciatario absente, an tali casu acqui-  
ratur irrevocabiliter adhuc non lecta  
ratificatione, an vero illa opus sit, quam  
difficil atem in donatione Doctores pro-  
posuerunt, & in terminis renunciationis  
scripserunt Couarr. in dicto cap. quamvis  
pactum p. 3. in initio num. 4. & lib. 1. varia-  
rum cap. 14. nū. 11. Molina dicta quest. 83  
à nū. 3. cum pluribus seq. qui iuxta dona-  
tionis trahentes questionem examina-  
runt, quoniam plures Doctores dixerunt  
revocabiliter acquiri, itaut ratificatio-  
ne opus sit, sic docent Innocentius in cap.  
dudum nū. 1. de consuetud. coniug. Angel. in  
l. non enim, ff. de adop. & in conf. 73. in fine,  
Faber in s. si quis alij col. 7. instit. de inutili-  
bus stipulat. Castren. conf. 172. 193. col. 7. &  
in l. illud nū. 7. C. de Sacros. Eccles. Decius  
conf. 226. nū. 7. & 8. & in l. contractus num.  
16. ff. de regulis iuris, Curtius iunior conf.  
52. nū. 12. & 13. plures apud Tiraquell.  
de constituto p. 5. limit. 30. nū. 8. 9. & 10.  
Molina de primogenitura lib. 4. cap. 2. Mol-  
fes. in titulo de renunc. quest. 1. à nū. 7. plu-  
res.

res refert, & sequitur *Grati.* tomo 3. discip. forens. cap. 575. num. 7. *Sanchez de matrimonio lib. 1. dispu. 7. sub nu. 11. Thoy. in cōpendio p. 1. verbo donatio facta absenti, Horat. Barbat. in prag. de assentia glosa 7. à nu. 14. *Putens lib. 2. decis. 24. alias 22. Ludoic. decis. Perusina 29. xu. 7. Antonius Faber lib. 8. Cod. tit. 36. de reuocan. donat. defini. 19. plures alios refert Horat. Persius cons. ciuili 41. num. 1. cum seq. Reg. Sanfelic. decis. 192. à nu. 2. *Farinac. decis. 12. per totū p. 1. vbi plura digna refert doctissimus Anton. Monach. de recta feudi interpretatio- ne cap. 23. xu. 59. 60. & latè probat Dom. Ciarlin. à Canonistis manibus semper haben- dus tomo 2 controværiarum cap. 136. à nu. 11. cum seq. post hæc scripta visus, & no- uissimè legendus est copiosissimus & aque doctissimus *Ginrba obseru. 52. per totam, la- tè probans neque possessionem trans- ferri in absentem ex clausula constituti, nisi sequatur ratificatio, etiam si Nota- riis fuerit stipulatus, & illa ratione mo- uentur, quia Notarius non dicitur per- sona publica, nisi quoad stipulandum, quo vero ad acquiſendum reputatur priuata persona, ut in auth. de tabellioni- bus per totum titulum, & dixit Bald. in l. 1. col. 4. C. per quas personas nobis acquiritur, cum serui publici tabelliones non di- cantur, & antiquitus illi erant in publi- cum empti, ut in publicis ministerijs habereantur, l. 1. S. seruum, ff. de questioni- bus, & ut reipublicæ nomine stipularen- tur, aut transigerent, hi autem erant ser- ni reipublicæ non singulorum, ut aduer- tunt post aliis *Tiraquell. de nobilitate* cap. 30. num. 9. *Connan. lib. 2. commentario- rum cap. 2. nu. 2. Gouean.* & alij apud An- tonium Piccardum in titulo insit. de adop- tionibus, & in l. si arrogator num. 9. ff. de adopt. *Cniac. ad titulum de seruis Reipubli- ce manumis. Osuualdus ad Donellum lib. 6. commentariorum cap. 5. lit. C. & lib. 12. cap. 14. lit. D. & seq. Morla in emporio iuris tit. 12. in principio num. 14. & non valet il- lud argumentum possunt Notarij cogi ad faciendum instrumentum, ergo di- cuntur serui publici, quoniam aduoca- ti adhuc cogi possunt nomenque hoc non retinent, notat *Mastrill. de magistra- tibus lib. 1. cap. 30. à num. 74. plures addu- cit Valenzuola in l. s. quis 16. C. de decurio- nibus lib. 10. eruditissimus Amaya in l. 34. pertotam, C. de decurionibus, iudic. apud omnes maximo honore habiti fuerunt******